

**Årsredovisning**  
för  
**Föreningen Palmeras Vänner**  
Org.nr: 814800-9353

**Räkenskapsåret**  
**2016**

Styrelsen för Föreningen Palmeras Vänner (FPV) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2016.

## **Förvaltningsberättelse**

### *Allmänt om verksamheten*

Föreningen Palmeras Vänner (FPV) är en obunden allmännyttig ideell förening som har som ändamål att samla in medel till och sprida information om verksamheten på Piña Palmera Centro Atención Integral (C.A.I.) i södra Mexiko.

### *Allmänt om Piña Palmera*

Piña Palmera är en icke-statlig organisation i södra Mexiko som arbetar med personer med funktionsnedsättningar och deras familjer. Organisationens målsättning är att personer med funktionsnedsättningar ska accepteras och inkluderas i sina familjer och samhällen och kunna delta aktivt i beslut som berör dem själva. Piña Palmera arbetar med personer med alla olika sorters funktionsnedsättningar och med personer i alla åldrar.

En metod man använder sig av är Community Based Rehabilitation (CBR). En viktig del i CBR innebär att arbeta med att förändring av attityder och främjande av social inkludering av personer med funktionsnedsättning och deras familjer för att deras rättigheter i lokalsamhället ska garanteras.

Piña Palmera arbetar med CBR i fem kommuner. I rehabiliterings- och inkluderingsprocesserna deltar förutom personer med funktionsnedsättning och deras familjemedlemmar även samhällsaktörerna som finns i byn såsom hälso- och sjukvårdspersonal, lärare och politiker. Målet är ökad förståelse för och kunskap om personer med en funktionsnedsättning, deras utmaningar och rättigheter. Genom gemensam utvärdering och reflektion förändras attityder och det skapas sociala nätverk mellan familjerna.

På Piña Palmera ordnas olika workshops och aktiviteter i vilka personer med funktionsnedsättningar och deras familjer kan delta i olika skeden av deras personliga processer. Man kan delta i barngruppen för tidig stimulering, lära sig ett hantverk, eller få specifik träning inom till exempel teckenspråk eller sjukgymnastik, allt beroende på var och ens situation.

Mycket av Piña Palmeras arbete går ut på att personer med olika bakgrunder och erfarenheter kan lära sig av varandra. Därför har de som själva har en funktionsnedsättning och erfarenhet av en inkluderingsprocess en mycket viktig roll i arbetet, liksom deras familjemedlemmar, då de kan dela med sig av sina erfarenheter och motivera andra.

Verksamhetens värderingar baseras på *Barnkonventionen*, *Konventionen om Mänskliga Rättigheter* och *Konventionen om Rättigheter för Personer med Funktionsnedsättningar*. Piña Palmera deltar i nätverk med andra organisationer som arbetar för dessa rättigheter både regionalt, nationellt och internationellt.

Piña Palmera har 26 personer anställda. Av dessa har åtta personer en funktionsnedsättning och nio är anhöriga till en person med funktionsnedsättning. Varje år tar man emot ca 16 nationella och internationella volontärer. Man tar även emot högskolestuderande från Mexiko och från andra länder för praktik. Från Sverige kom det under 2016 fyra svenska sjukgymnaststudenter.

Piña Palmera har under 2016 arbetat med mycket fokus på inkludering av barn och ungdomar med funktionsnedsättningar i skolan, och på undervisning om mänskliga rättigheter hos olika aktörer i samhället.

### ***Verksamhet 2016***

Under år 2016 har Föreningen Palmeras Vänner genom överföring av insamlade medel bidragit med cirka 27 % av Piña Palmeras totala årsbudget.

Föreningen har arbetat med sju huvudområden

#### **1. Community Based Rehabilitation (CBR)**

Två styrelseledamöter besökte Pina Palmera på egen bekostnad under 2016 och fick möjlighet att delta i Pina Palmeras CBR verksamhet både på Pina Palmera och i några av de samhällen i närregionen där CBR bedrivs. I Sverige har Föreningen Palmeras Vänner fortsatt att arbeta med informationsarbete kring CBR och vid flera tillfällen har representanter för föreningen delat med sig av kunskaper och erfarenheter till andra verksamheter i Sverige. Bland annat har ett föredrag för studenter på Karolinska Institutet hållits.

## 2. Volontärverksamhet

Volontärgruppens uppgift är att verka för att de svenska volontärerna får en bra vistelse på Piña Palmera och fortsätter sitt arbete i FPV när de är tillbaka i Sverige. Under 2016 har föreningen fått ett fåtal förfrågningar från personer som är intresserade av att åka som volontärer. En svensk volontärer har varit på Piña Palmera och fyra svenska fysioterapistuderande har gjort sin praktik där under 2016.

## 3. Informationsverksamhet

Under året har Föreningen Palmeras Vänner spridit information om Piña Palmeras verksamhet på olika sätt. I september bjöds medlemmar och andra intresserade på kalas med mat, dryck och levande Mexikansk musik och med direktlänk med Piña Palmera via Skype. Föreningen har också hållit föredrag på skolor och institutioner.

I november firades "Dia de los Muertos" på Etnografiska museet i Stockholm. Föreningen Palmeras Vänner var där och sålde leksaker/hantverk tillverkade på Piña Palmera och informerade om centret.

Föreningens nyhetsbrev Palmbladet har utkommit med tre nummer under året och kan fås antingen på posten eller elektroniskt. Genom Palmbladet har medlemmarna fått information om verksamheten på Piña Palmera samt om de aktiviteter som föreningen genomfört i Sverige.

Föreningen Palmeras Väners hemsida och Facebook-sida har uppdaterats kontinuerligt under året och fungerar som länk mellan styrelse, aktiva i föreningen, medlemmar och andra intresserade.

## 4. Kontaktpersoner

Föreningen har kontaktpersoner på 7 olika platser i Sverige. Till dessa kan medlemmar och andra intresserade vända sig för information om Piña Palmera och Föreningen Palmeras Vänner.

## 5. Medlems- och faddervård

Kontakt med faddrar, medlemmar och övriga givare sker som tidigare genom nyhetsbrevet Palmbladet, hemsidan, e-post och Facebook.

#### 6. Bidragsansökningar

Föreningen Palmeras Vänner har under året arbetat med att följa upp förslag på finansiering och ansöka om medel till verksamheten på Piña Palmera. Genom ”Olga Åhlunds Stiftelse för Välgörande Ändamål” kunde medel skickas till Piña Palmera för sommar- och miniläger. Även föreningen TAMAM sponsrade delar av sommarlägret.

Föreningen Palmeras Vänner blev under året registrerade som projektsökande organisation hos Forum Syd. Tre medlemmar i Föreningen Palmeras Vänner styrelse och en person på Pina Palmera har påbörjat utbildning arrangerad av Forum Syd för att få ökad kunskap om hur projektansökning hos organisationen går till.

#### 7. Insamlingsverksamhet

På grund av den svåra ekonomiska situationen på Pina Palmera gjordes under senhösten en extra insats för att samla in medel. Tillsammans med personal på Piña Palmera designades ett ”Vänkort” som såldes inför jul. Runt tvåhundra kort såldes till ett värde av ca 8 000 kr.

Under året har föreningen sålt träleksaker/ hantverk tillverkade av personer med funktionsnedsättning och deras familjer för drygt 10 000 kr.

## Resultat och ställning

### Flerårsöversikt (tkr)

	2016	2015	2014	2013	2012
Totala intäkter	653	823	876	772	868
Eget kapital	279	314	341	152	163
Skickat till Piña Palmera	615	717	620	722	811

Någon omräkning av ovanstående jämförelsesiffror har ej behövts göras i och med övergången till K3 år 2014.

De totala intäkterna 2016 har minskat med ca 20 % sedan 2015. Årets resultat är - 35 875 kr.

## Förändring av eget kapital

### Eget Kapital

	Balanserat kapital	Årets Resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans	341 514	- 27 014	314 499
Disposition av föregående års resultat:	-27 014	27 014	
Årets resultat		-35 875	-35 875
<b>Utgående balans</b>	<b>314 499</b>	<b>-35 875</b>	<b>278 624</b>

## ***Finansiering***

Årets insamling har bestått av projektstöd, fadderbidrag, gåvor och medlemsavgifter.

## ***Medlemmar, medlemskap***

Under 2016 betalade 404 medlemmar in avgiften på 150 kr, sammanlagt 60 600 kr. I medlemskapet ingår tre nummer av medlemstidningen *Palmbladet* i pappersform eller digitalt. Under året har allt fler medlemmar gått över till att få den digitalt.

## ***Väsentliga händelser under räkenskapsåret***

En kraftigt ökad kostnad under året är resor till styrelsemöten. Detta har flera anledningar. Styrelsen är större än förra året, medlemmarna mer utspridda och styrelsemötena mer besökta. Styrelsen försöker begränsa kostnaderna för resor genom bl.a Skype och telefonmöten. Kostnaderna för kontorsmaterial har ökat kraftigt jämfört med 2015. Detta beror på inköp av kuvert och inbetalningskort, vilket förra året fanns i lager.

De utgifter som inte täcktes av medlemsavgifterna (3 833 kr) togs från föreningens sparade medel från tidigare år.

## ***Förvaltning***

Styrelsen har under 2016 bestått av nedanstående personer:

Ordinarie ledamöter:     Anita Nilsson Røjning (ordförande)  
                                 Anna –Maria Hansson  
                                 Ann-Kristin Nyström  
                                 Klara Stintzing  
                                 Elsa Hammarström  
                                 Gabriella Åström  
                                 Therese Ydremark  
                                 Agnes Duregård

Suppleanter:             Britta Boström

Sara Rydwick  
Maria Leyva  
Ulrika Kenney Wallbing  
Helena Eidlitz  
Emilia Diamantidis  
Irmeli Peronius

Styrelsen har utöver konstituerande möte under verksamhetsåret haft fem protokollförda heldags sammanträden. För att genomföra arbetet inom de huvudområden som presenterades på årsmötet finns arbetsgrupper som under verksamhetsåret träffats vid behov, hållit kontakt med varandra via e-post, skype och telefon. Arbetsgrupperna har sedan rapporterat till styrelsen och beslut har tagits under styrelsemöten.

Teckningsrätt för föreningens firma har Anita Nilsson Røjning, Klara Stintzing, Helena Eidlitz och Britta Boström. Uttagsrätt för föreningens samtliga konton har Anita Nilsson Røjning, Klara Stintzing, Helena Eidlitz och Britta Boström. Vid samtliga banktransaktioner krävs kontrasignering av två av dessa.

Föreningen har haft en av årsmötet vald auktoriserad revisor: Carola Nilsson (Prosper Revision AB), intern revisor: Jan Sondér, och intern revisor suppleant: Maria Palselius.

Ingen i styrelsen erhåller arvode för sitt uppdrag. Allt arbete i föreningen sker på ideell bas.

### ***Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång***

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

### ***Förväntad framtida utveckling***

Under 2017 förväntas föreningens insamlings- och administrativa kostnader ligga kvar på 2016 år nivå. Styrelsen fortsätter att arbeta för att öka antal medlemmar och antalet medlemmar som får Palmbladet digitalt. Trots det kommer medlemsavgifterna troligtvis inte täcka insamlings- och administrativa kostnader. Föreningen planerar att täcka underskottet med sparade medel. Föreningens målsättning är att hitta nya sponsorer för att täcka vissa kostnader.



Föreningen Palmeras vänner har inga nya samarbetspartners.

### ***Externa risker***

Den ekonomiska och politiska situationen i Mexiko och världen kan utgöra ett allvarligt hot mot Pina Palmeras verksamhet och därigenom mot Föreningen Palmeras Vänners funktion och syfte.

Enligt föreningens stadgar skall administrativa utgifter täckas av medlemsavgifter och upplupna räntor och om detta ej är tillräckligt med högst 5% av insamlade medel. Om medlemsantalet fortsätter att sjunka föreligger risk för att detta inte kan uppfyllas.

En annan risk är att man inte lyckas engagera frivilliga till styrelseuppdrag eller valberedning.

### **Övrig information**

Föreningen Palmeras Vänners 90-konton är:

PG 90 11 91-7

BG 901-1917

Swish 123 90 11 917

Rapportering och revision av 90-kontot hos Svensk Insamlingskontroll sker årligen.

Mer information om föreningen och Piña Palmera finns på hemsidan. Där finns även Verksamhetsberättelser, Verksamhetsplaner och tidningen Palmbladet.

Hemsida: [www.palmerasvanner.se](http://www.palmerasvanner.se)

Facebook: Föreningen Palmeras Vänner

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2016-01-01- 2016-12-31</b>	<b>2015-01-01- 2015-12-31</b>
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Medlemsavgifter	1	60 600	56 550
Gåvor		567 546	741 602
Bidrag		15 000	15 000
Försäljning reklam och annonser		9 784	9 980
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>652 930</b>	<b>823 132</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Ändamålsenliga kostnader	2	-631 582	-788 845
Insamlingskostnader	3	-17 506	-39 075
Administrationskostnader	4	-39 261	-22 502
<b>Summa verksamhetskostnader</b>		<b>- 688 348</b>	<b>-850 422</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>-35 418</b>	<b>-27 290</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		38	545
Räntekostnader och liknande resultatposter		-495	-269
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-35 875</b>	<b>-27 014</b>
<b>Årets Resultat</b>		<b>-35 875</b>	<b>-27 014</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2016-12-31</b>	<b>2015-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kassa och bank		332 624	365 499
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>332 624</b>	<b>365 499</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>332 624</b>	<b>365 499</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat kapital		314 499	341 514
Årets resultat		-35 875	-27 014
<b>Summa eget kapital</b>		<b>278 624</b>	<b>314 499</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		54 000	51 000
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>54 000</b>	<b>51 000</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>332 624</b>	<b>365 499</b>

## **Tilläggsupplysningar**

### **Redovisnings- och värderingsprinciper**

#### **Allmänna upplysningar**

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen enligt BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning* (K3). Oförändrade principer mot föregående år.

#### **Verksamhetsintäkter**

Verksamhetsintäkter består av Medlemsavgifter och insamlade medel samt försäljning. Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

#### **Medlemsavgifter**

Medlemsavgifter betalas för kalenderår och inbetalda medlemsavgifter under perioden oktober-december periodiseras över till kommande år.

#### **Insamlade medel**

Insamlade medel utgörs av mottagna gåvor från allmänhet, företag, organisationer, privata och ideella fonder och stiftelser samt villkorade bidrag.

Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer, värdet av skänkta tillgångar samt intäkter från insamlade medel med gåvobevis.

#### **Gåvor**

Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett sakrättsligt bindande sätt. Gåvor i form av kontanter redovisas enligt kontantprincipen.

Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället. Gåvor i form av pro bono-tjänster intäktsredovisas inte.

#### **Villkorade bidrag**

Bidrag utgörs av likvida medel som erhålls från offentligrättsliga organ såsom Stat, landsting, länsstyrelse, kommun, EU, etc samt villkorade bidrag från andra organisationer.

Villkorade bidrag skuldförs i den period bidraget mottas. Intäktsredovisning sker när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte kommer att återkrävas och de utgifter som bidraget är avsett att täcka har tagits.

#### **Fordringar, övriga tillgångar och skulder**

Fordringar redovisas till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder redovisas till anskaffningsvärden där inget annat anges.

**Noter**

**Not 1 Verksamhetsintäkter**

Insamlade medel fördelar sig enligt följande:

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Medlemsavgifter	60 600	56 550
	<b>60 600</b>	<b>56 550</b>
Gåvor	230 442	358 320
<i>Gåvor Församlingar</i>	<i>6 100</i>	
<i>Gåvor Organisationer</i>	<i>24 960</i>	
<i>Gåvor Företag</i>	<i>21 500</i>	
<i>Gåvor Enskilda Givare</i>	<i>177 882</i>	
Fadderbidrag	337 104	383 282
	<b>567 546</b>	<b>741 602</b>
Olga Åhlunds Stiftelse	15 000	15 000
	<b>15 000</b>	<b>15 000</b>
Försäljning	9 784	9 980
	<b>9 784</b>	<b>9 980</b>
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>	<b>652 930</b>	<b>823 132</b>

I not 1 ovan redovisas om gåvor kommit från enskilda, företag, organisationer eller församlingar. Fadderbidrag särredovisas men kan räknas in i gruppen gåvor från enskilda.

<b>Not 2 Ändamålsenliga kostnader</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Medel överfört till Piña Palmera	615 172	716 732
Kostnader för tidningen Palmbladet	16 155	18 239
Hemsideskostnader	255	255
Mexikobesöket & fest	0	53 619
	<b>631 582</b>	<b>788 845</b>

Under året har ca 15 personer arbetat ideellt för organisationen. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

<b>Not 3 Insamlingskostnader</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Porto (del av)	1 350	2 420
Kostnader för bank och 90-konto	13 895	13 513
Tryckkostnader	2 261	23 142
	<b>17 506</b>	<b>39 075</b>

<b>Not 4 Administrationskostnader</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Kostnader för programvaror, kontorsmateriel	8 879	1 545
Kostnader för info-, styrelse- och årsmöte	12 494	3 495
Revision	15 075	15 000
Övrigt	2 813	2 462
	<b>39 261</b>	<b>22 502</b>

#### **Not 5 Väsentliga händelser efter räkenskapsåret**

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

# Förvaltningsberättelse för Föreningen Palmeras Vänner

Organisationsnummer: 814800-9353

Stockholm i mars 2017

Anita Nilsson Röjning  
Ordförande

Therese Ydrebrand  
Sekreterare

Helena Eidlitz  
Kassör/suppleant

Britta Boström  
Vice kassör/suppleant

Anna-Maria Hansson  
Ledamot

Gabriella Åström  
Ledamot

.....

Klara Stintzing  
Ledamot

Ann-Kristin Nykvist  
Ledamot

Agnes Duregård  
Ledamot

Elsa Hammarström  
Ledamot

Maria Leyva  
Suppleant

Ulrika Kenney Wallbing  
Suppleant

Sara Rydwik  
Suppleant

Emilia Diamantidis  
Suppleant

Irmeli Peronius  
Suppleant

Min revisionsberättelse har lämnats den 7 mars 2017

Carola Nilsson, Auktoriserad Revisor

## Revisionsberättelse

Till årsmötet i Föreningen Palmeras Vänner org.nr 814800-9353

### Rapport om årsredovisningen

#### *Uttalanden*

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Föreningen Palmeras Vänner för år 2016.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2016 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

#### *Grund för uttalanden*

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

#### *Annan information än årsredovisningen*

Det är styrelsen som har ansvaret för den andra informationen. Den andra informationen består av Verksamhetsberättelse 2016, men innefattar inte årsredovisningen och min revisionsberättelse avseende denna.

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med min revision av årsredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldig att rapportera detta. Jag har inget att rapportera i det avseendet.

#### *Styrelsens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift



tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### ***Revisorns ansvar***

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

### *Uttalande*

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Föreningen Palmeras Vänner för år 2016.

Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### *Grund för uttalande*

Jag har utfört revisionen enligt god revisionsd i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorsd i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

### *Styrelsens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

### *Revisorns ansvar*

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsd i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionsd i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet.

Tyresö den 7 mars 2017



Carola Nilsson

Auktoriserad revisor